
Da Chácara Cachoeira ao Novos Estados,
Betinho tem mostrado compromisso com 

a mudança e bem-estar dos moradores. 
Betinho contribui com o desenvolvimento da região do Prosa, promovendo melho-
rias significativas em infraestrutura e apoiando projetos sociais nos bairros como 
Chácara Cachoeira, Mata do Jacinto, Jardim Noroeste, Novos Estados e Parque dos 
Poderes, entre outros, reforçando seu compromisso com o progresso e o bem-estar 
da comunidade. 

Betinho foi fundamental na implementação 
da Praça da Juventude no Jardim Noroeste e 
é o principal apoiador do Projeto Esperança 
em Exercício na Praça do Leão, no Parque 
Novos Estados. Essas iniciativas promovem 
esporte e lazer especialmente entre os 
jovens. 

@betinhoms

Conheça mais sobre o trabalho do 
Betinho em www.betinho10.ms
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segredo

Imbirussu
Bandeira

Prosa

Anhanduizinho

Lagoa

Centro

REGIÃO TOTAL DE 
EMENDAS

TOTAL DE 
EMENDAS

R$ 1.986.500,00
TOTAL DE EMENDAS

CENTRO 

BANDEIRA, A 
SUDESTE E PARTE DO SUL 

SEGREDO, AO 
NORTE DA REGIÃO CENTRAL 

ANHANDUIZINHO, 
A SUL E SUDOESTE 

PROSA, A NORDESTE 
E LESTE

LAGOA, A SUDOESTE

GERAL/OUTROS 

IMBIRUSSU, A OESTE 

67 

43 

27 

33 

27 

11 

4 

5

R$ 677.500,00 

R$ 314.000,00 

R$ 306.500,00 

R$ 297.500,00 

R$ 208.000,00 

R$ 114.000,00 

R$ 35.000,00 

R$ 34.000,00

Desde o início do seu primeiro mandato, o vereador 
Betinho solicitou mais de 15 mil melhorias de infra-
estrutura na capital e encaminhou R$ 1.986.500,00 
em emendas do FMIS (Fundo Municipal de Investi-
mentos Sociais) para entidades do terceiro setor 
ligadas à Saúde e à Assistência Social em toda 
Campo Grande.
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RECAPEAMENTO EM TODA A EXTENSÃO DA RUA CAPIATÃ - MATA DO JACINTO. TAPA-BURACO RUA SANTA BARBARA - VILA RICA

EL
EI

Ç
Õ

ES
 2

02
4 

- 
 C

N
PJ

  5
6.

45
6.

20
2/

00
01

-0
5


